
 

 

Professionshøjskolen UCN 1/4 

Referat: Uddannelsesudvalgsmøde  

Mødetidspunkt 27. februar 2025 kl. 12.00 - 15.00 

Mødested UCN, Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg – lokale CSD  

Lokale CSD 2.1.63 

Referent Mette Ryesgaard Larsen 

Deltagere Karina Jepsen, KF/Aalborg Kommune 

Bruno Larsen, UCN  

Carl Redmond, UCN 

Christian Adler Wennerwald, Boligselskabet Nordjylland 

Christian Palsgaard Nielsen, studerende 

Cuno Mouritsen, Færch & Co 

Dorthe Holmberg Lauritsen, UCN 

Emil Klinke Jensen, studerende 

Henrik Brohus, AAU 

Jørgen Lindgaard Christensen,  

Kenneth Højbjerg, AFRY  
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Steffen Damgaard, EUC Nord 

Fraværende Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium 

Mødeleder Bruno Larsen 

Afdeling UCN Studiekontor Teknologi og Business 

 

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden 

Referatet og dagsorden blev godkendt. 

2. Orientering fra uddannelsen, Bruno  

o Bemanding efter afværgeforanstaltninger (som nævnt i sidste referat). 

Med en klasse mindre til studiestart i september og med udsigten til et mindre optag til fe-

bruar 2025 end forventet, blev der i efteråret sat gang i en afværgelse foranstaltning, På BK 

blev der fundet afværgelsesforanstaltninger, som betyder vi komme gennem nedskæringen 

uden afskedigelser, men vi er reduceret med 3 medarbejdere fra efteråret, og det kommer vi 

til at mærke. 

o Optag februar 2025. 

Vi har optaget 48 studerende til studiestart februar 2025. 
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o Praktiktilbagemeldinger fra 2024 og den videre proces. 

Bruno gav en orientering omkring praktiktilbagemelding. Det ses at AI flyder meget i er-

hvervslivet. Cuno fortæller Færch har indledt samarbejde med Peter Gade fra UCN omkring 

Ai og brugen deraf. Det er Cunos opfattelse at nogle studerende er lidt bange for brugen af 

AI, hvilket blandt andet kan skyldes mistanke om plagiat.  

Virksomhederne forventer der kommer mere AI og flere renoveringsprojekter ind i branchen 

de kommende år.  

Praktiktilbagemeldingerne skal drøftes i undervisergruppen, og. Punktet drøftes igen på næ-

ste uddannelsesudvalgsmøde.  

Drøftelse omkring praktikanter og læringsmål. Hos AFRY laves ens samlet kontrakt med 

læringsmål, for at sikre at praktikanterne følger ensartet læringsmål.   

 

3. Strategiske samarbejdskontrakter 

o Gennemgang af samarbejdsflader med Himmerlands Boligforening, herunder orientering om 

renoveringsprojekt som studerende har udarbejdet og fremlagt for Himmerland – til inspira-

tion. 

Ny samarbejdsaftale om en renoveringcases - Danmarksgade 33. De studerende har efter-

følgende fremlagt deres projekt for Himmerland Boligforening som inspiration.   
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4. Opfølgning på årsmødet for uddannelsesudvalgene -  
Tema: ”Forskning og udvikling, der gør en forskel” 

o Samarbejdsmodel som blev udarbejdet på årsmødet, er blevet visualiseret (se nedenstå-

ende). 

 

 

Drøftelse om hvordan vi får formidlet og inddraget erhvervslivet gennem VUE projekter. På AAU bli-

ver uddannelserne primært kontaktet af virksomheder, som har projekter, de gerne vil have stude-

rende til at se på. AAU oplever større engagement fra erhvervslivet, når de kontakter universitetet. 

Disse projekter kommer kun i hus, fordi lysten og interessen driver de studerende til frivilligt arbejde. 

Det kræver studerende bliver klædet godt på fra virksomheder/vejleder  

Undervisergruppen skal arbejde med implementering i at få viden ud af UCN, så det ikke kun bliver 

på uddannelsen. Bruno tager punktet med på uddannelsesudvalgsmøde igen, når det er blevet be-

arbejdet i undervisergruppen.   

5. Orientering fra uddannelsen v/ Dorthe Holmberg 

o De Digitale Dage 2025 - tema og program samt tanker om ny ansøgning til 2026 og frem. 

Temaet bliver ombygning af en tidligere folkeskole til Nordjyllands Politi uddannelsescenter. 

I år er det sidste år med Grundejernes investeringsfonds bevilling og styregruppen skal i til 

at finde ud af, hvad DDD 2026 skal indeholde.  

Der er pt 20 virksomheder med i DDD og borgmester Lasse Frimand holder åbningstalen.  

o Brug af AI i uddannelsen og hvordan vi benytter de nye muligheder. 
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På UCN er det tilladt at bruge AI i undervisningen som et  kreativt redskab, hvis det bruges 

kildekritisk.  

 

6. Årsplan for møderne i uddannelsesudvalget  

o Placering af møderne i 2025 

Det er besluttet at holde 3 uddannelsesmøder + årsmødet pr år.  

 

o Ønsker til temaer som vi skal bearbejde. 

Det er et ønske fra uddannelsesudvalget at møderne indeholder temaer/workshop. Tema-

erne kan være: 

a) Konstruktørens kompetencer 

b) Studieordning 

c) Hvordan integreres engelsk i uddannelsen og hvordan arbejder uddannelsen med 

det. Bruno kontakter Kenneth Højbjerg.  

 

o Er der stemning for at vi holder nogle af møderne ude af huset, så vi får besøgt de forskel-

lige professioner?  

Der er stemning for at holde uddannelsesudvalgsmøder ”ude af huset” hos en af uddannel-

ses strategiske samarbejdspartner. Bruno kontakter virksomheden. 

 

7. Næste møde 

Næste møde bliver i juni 2025. Mette sender mødeindkaldelse, når der er fastsat dato.  

 

8. Eventuelt 

Uddannelsen har valgt at sende 1. og 2. semester afsted til Byggerimessen i Fredericia 
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